【日付】

2024/3/12 17:03

【件名】

RE: 友利新氏のクレームについて ー日本化粧品協会ー

【本文】

一般社団法人日本化粧品協会 御中

ご連絡ありがとうございます。

また「友利新」の動画の件でお手を煩わせてしまい大変申し訳ございません。

通報内容にございますダーマレーザーの店頭広告につきましては弊社に断りなく

無断での使用になります。

もちろんこのような使用が薬機法に抵触する認識はございますので、こちらから

も店頭から撤去するように早速対応致しました。

なお、友利の YouTube に関しましては、収益目的ではなく、医療や化粧品の市場

が適正に発展する一助になればとの思いでチャンネル運営をしております。

企業広告を頂くことはございますが、プロモーションの表記はもちろん、薬機法

に抵触しないように必ず法務のチェックを行い配信しております。

お手数お掛け致しますが、通報者様にもその旨お伝え頂けますと助かります。

何卒よろしくお願い申し上げます。